教 生 学 第 7 6 8 号

平成 30 年 12 月 19 日

 各 教 育 局 長

各 道 立 学 校 長

各市町村教育委員会教育長

（各市町村立学校長）

北海道教育庁学校教育局参事（生徒指導・学校安全） 齊 藤 順 二

   平成 29年度児童生徒の問題行動・不登校等生徒指導上の諸課題に関する調査

結果について（通知）

 このことについて、文部科学省初等中等教育局児童生徒課長から別添写しのとおり通知

がありましたので、通知します。

 ついては、各学校及び市町村教育委員会において、別添写しの通知及び北海道の調査結

果を踏まえ、生徒指導の一層の充実を図るようお願いします。

 なお、文部科学省の調査結果及び北海道の調査結果については、次のＵＲＬからダウン

ロードしていただくようお願いします。

記

○ 文部科学省の調査結果

  http://www.mext.go.jp/b_menu/houdou/30/10/1410392.htm

  （文部科学省 報道発表ページ（平成 30 年 10 月 25 日）平成 29年度児童生徒の問題

行動・不登校等生徒指導上の諸課題に関する調査結果について）

○ 北海道の調査結果

  http://www.dokyoi.pref.hokkaido.lg.jp/hk/ssa/mondaikodo_chosa.htm

  （学校教育局 参事（生徒指導・学校安全）ホームページ 児童生徒の問題行動・不登

校等生徒指導上の諸課題に関する調査）

（生徒指導・学校安全グループ）

様